
ÖZBEKİSTAN 

Özbekistan Cumhuriyeti Orta Asya’da yer alan bir 

Türk Devleti. Kuzey ve kuzeybatısında Kazakistan, 

doğu ve güneydoğusunda Kırgızistan ve Tacikistan, 

güneybatısında Türkmenistan, güneyinde ise 

Afganistan yer alır. Özbekistan'ın başkenti 

Taşkent'tir. Ülkenin nüfusu 32,39 milyon (2017), 

yüzölçümü 447.4 km²dir. 

İklimi 

Özbekistan’da çok kurak kara iklimi hüküm sürer. 

Senelik ortalama yağış miktarı 200 mm’dir. Yazlar 

uzun, kışlar ise kısadır. Yazın sıcaklık sık olarak 

40°C’nin üzerine çıkar. Kışın ara sıra don görülür. 

 

Doğal Kaynaklar 

Madenler: Özbekistan yeraltı zenginlikleri yönünden 

önemli bir ülkedir. Gazlı, Carkak, Mubarak’ta 

doğalgaz, Fergana Vadisi ve Aşağı Surhan-Derya’da 

petrol, Angran’da kömür, Almalık ve Kaytaş’ta bakır, 

çinko, kurşun, molibden ve Muruntau’da bol miktarda 

altın yatakları vardır. Nuratav’dan çıkarılan Gazgan 

mermeri güzelliği ve dayınıklılığı ile meşhurdur. 

 

Bitki Örtüsü ve Hayvanlar: Ülke topraklarının % 12 

gibi çok az kısmı ormanlarla kaplıdır. Batı 

kesimindeki düzlükler, havzalar ve dağ eteklerinde 

otsu bitkiler, tepelerde ise odunsu ve çalımsı bitkiler 

vardır. 

Özbekistan’da genelde çölde yaşayan yabani 

hayvanlar çoğunluktadır.  

Nüfus ve Sosyal Hayat 
27.6 milyona varan Özbekistan nüfusunu 60 kadar 

farklı etnik grup meydana getirir. Nüfusun % 

71,4’ünü Özbekler, % 10.8’ini Ruslar, % 4’ünü 

Kazaklar, % 3,9’unu Tacikler, % 9.9’unu diğer etnik 

gruplar meydana getirir. Şehirleşme hızlı olmasına 

rağmen, Özbeklerin dörtte üçü kırsal kesimde oturur. 

Orta Asya’nın en büyük yerleşim merkezi olan 

Taşkent’te en çok yaşayan etnik grup Ruslardır. 

Özbekistan’ın en önemli şehirleri Semerkand, 

Buhara, Hive ve Hokand’dır. 

Özbekistan’da eğitim ve kültür Rusya’nın etkisi 

olmasına rağmen büyük gelişme göstermiştir. Orta 

öğretimin mecburi olduğu Özbekistan’da okuma-

yazma oranı % 100’e yakındır. Özbekistan 

üniversiteleri büyük bilim merkezleridir. 
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Ekonomi 

Özbekistan, uluslararası finans kuruluşları 

öngörülerine göre, gelecek 10 yılda dünyada en hızlı 

büyüyecek ülkeler arasında yer alıyor. Genç işgücüne 

ve zengin doğal kaynaklara sahip Özbekistan’ın son 

10 yılda yıllık ortalama yüzde 8 büyümesi dikkat 

çekiyor.  

Özbekistan’ın gayri safi yurt içi hasılası 2016’da 

67,22 milyar dolar oldu. Ekonomik güç olarak 71. 

sırada yer alan ülkede, kişi başına düşen milli gelir 2 

bin 220 dolar, enflasyon yüzde 9 civarında. 

Altın rezervleri bakımından dünyada 4. üretiminde de 

7. sırada yer alan Özbekistan’da yıllık 92 ton altın 

üretiliyor. Özbekistan, uranyum rezervleri 

bakımından da dünyada 11., üretiminde 7. sırada 

bulunuyor. Ülkede senede 4 ton uranyum elde 

ediliyor. 

Doğalgaz üretiminde dünyada ilk 11 ülke arasında yer 

alan Özbekistan’da yıllık ortalama 65 milyar 

metreküp doğalgaz üretiliyor. 

Dünyada en büyük pamuk üreticisi ve ihracatçısı 

ülkeler arasında yer alan Özbekistan, yıllık ortalama 3 

milyon ton pamuk lifi üretiyor, bunun yarısından 

fazlasını ihraç ediyor. Ülke dünyanın dördüncü 

pamuk üreticisidir  

Özbekistan Orta Asya’nın en önemli makina ve ağır 

donanım üreticisidir. Çıkarılan doğal gaz boru hattı 

ile komşu cumhuriyetlerine de gönderilir. En önemli 

hafif sanayi ürünleri pamuklu ve ipekli kumaştır. Aral 

Gölü kıyısında bulunan Muynak’ta havyar, 

kurutulmuş, tütsülenmiş ve tuzlanmış balık üretilir. 

 

Özbekistan yeraltı kaynakları bakımından çok 

zengindir. Navoi eyaletinde bulunan zengin tabii gaz, 

altın ve uranyım yatakları, bölgenin hızla gelişmesine 

sebep olmuştur. Bölgede çimento fabrikası, büyük 

kimya sanayii ve elektrik santrali kurulmuştur. 

Zarafşan’daki Muruntau’da bulunan altın madeninden 

senede 80 tona yakın altın çıkarılmakta olup, bu 

miktar dünyadaki en büyük altın ocaklarının 

üretiminden fazladır. Çıkarılan madenler eyalet 

merkezi Navoi’de işlenmektedir. 

Özbekistan bağımsızlığını kazandıktan sonra, Türkiye 

ile sıkı diplomatik ilişkilere girmiştir. İki ülke 

arasında ekonomi, ticaret, kredi, turizm ve kültür 

anlaşmaları imzalanmıştır.  

Özbekistan, yıllık 80 ton altın üretimiyle dünya 

sıralamasında üst sıralarda yer almaktadır. Bakır 

rezervleri 800 milyon ton olarak varsayılmaktadır. 

Kömür üretimi yıllık 6 milyon tondur. 

 

 

Özbekistan karasal iklime sahiptir. Bu nedenle 

ülkenin % 9'u tarıma elverişlidir. Özbekistan'da, 

pamuk önemli yer tutmaktadır ve. Özbekler buğday, 

meyve, sebze, ipek ve pirinç yetiştirmektedirler. 

Ekonomik yapı ise tarım ağırlıklıdır. 

 


